
Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Nº 238, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121300171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento N. 006/2017 ce-
lebrado entre a União Federal, através da Justiça Federal de 1ª Ins-
tância - Seção Judiciária do Estado do Acre e a empresa ACURÁCIA
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (CLÍNICA SILVESTRE SAN-
TÉ). OBJETIVO: prestação dos serviços médicos previstos na Cláu-
sula Primeira do referido Termo de Credenciamento. DATA DE AS-
SINATURA: 29/11/2017. DATA DE VIGÊNCIA: 29/11/2017 a
29/11/2022. ASSINAM O INSTRUMENTO: Dr. GUILHERME MI-
CHELAZZO BUENO, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Justiça
Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre - Pro
Social, e Dr. CARLOS CÉZAR SILVESTRE, Sócio-Administrador
da empresa ACURÁCIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (Clínica
SILVESTRE SANTÉ).

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2017 - UASG 090002

Nº Processo: 30424920174018002 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
mação de registro de preços para eventual aquisição, com instalação
por empresa autorizada pelo fabricante, de aparelhos condicionadores
de ar, tipo split, de 12.000, 18.000, 22.000, 36.000, 54.000/60.000
BTU s para atendimento de demanda da Justiça Federal de Primeiro
Grau, Seção Judiciária do Amazonas, para o ano de 2018. Total de
Itens Licitados: 00010. Edital: 13/12/2017 de 08h00 às 15h00. En-
dereço: Av. Andre Araujo, N.25 Aleixo - MANAUS - AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090002-05-33-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 13/12/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/12/2017 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/12/2017) 090002-00001-2017NE000073

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAe 0016624-13.2017.4.01.8004. OBJETO: Aquisição do software
OrçaFascio junto à STABILE SBC SISTEMAS E CONSULTORIA
DE CUSTOS LTDA - EPP, CNPJ 04.931.129/0001-74. Valor total:
R$ 1.498,00. (PT 02.061.0569.4257.0001, ND 44.90.39,
2017NE003531, de 11/12/2017). BASE LEGAL: Art. 25, I, da Lei
8666/93. Ratificação em 01/12/17, por Dra. Cláudia Oliveira da Costa
Tourinho Scarpa, Juíza Federal Diretora do Foro.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 14755152017. , publicada no D.O.U de 05/12/2017 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Gerenciamento de fornecimento de com-
bustíveis Novo Edital: 13/12/2017 das 08h00 às 12h00 e de12h01 às
17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Ad-
ministrativo Sussuarana - SALVADOR - BAEntrega das Propostas: a
partir de 13/12/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 26/12/2017, às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/12/2017) 090012-00001-2017NE000157

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2017 - UASG 090023

Nº Processo: 3257.16.2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de blindagem nível
III-A para veículo S.U.V trailblazer com instalação de acessórios de
segurança, de propriedade desta Seccional. Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 13/12/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra
02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090023-05-57-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 13/12/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/12/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HUDSON DE CARVALHO BASTO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/12/2017) 090023-00001-2017NE000035

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no De-
creto 7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 35/2017 para
aquisição de estantes em aço, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº
46/2017 e ao PAe nº 0009637-55.2017.4.01.8005, com vigência de 12
(doze meses), a contar da assinatura pelas partes em 11/12/2017.
Empresa vencedora: Itens 1 e 2 - MAQCENTER MÁQUINAS PARA
CONSTRUÇÕES LTDA, valor total de R$ 21.345,00. A ata será
disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico: www.jfdf.jus.br.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 119/2012 de locação de
imóvel p/a JFMG em Viçosa. CONTRATANTE: a União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: VIAÇÃO VALE DO PIRANGA LTDA. OBJETO: Prorro-
gação do prazo de vigência do contrato para o período de 01/11/2017
a 31/10/2018. BASE LEGAL: Processo SEI 0005206-
37.2015.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
31/10/2017. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a
Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante, e a Sra. Ana
Maria Santana Cordeiro, pela Contratada.

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 091/2015. CONTRA-
TANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato para o período de
28/12/2017 a 27/12/2018. BASE LEGAL: Processo SEI 24620-
21.2015 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 11/12/2017. As-
sinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz
Moreira de Carvalho, pela Contratante, e o Sr. Alexandre Miranda
Machado, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 29/2017. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau-Seção Judiciária do Pará.
CONTRATADA: MIPPE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME. OBJETO:
Acrescer ao objeto contratado as quantidades e especificações con-
tidas na Planilha de Orçamento que integra o Anexo I do 1º Termo
Aditivo. Valor: R$11.219,43. B.LEGAL: P.A. 3181-
74.2017.4.01.8010 e art. 65, I, b, c/c §1º e art. 57, §1º. I da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 30/11/2017. Assinado por: José Luiz Mi-
randa Rodrigues, Diretor da SECAD, pela Contratante, e Leonardo
dos Santos Serique, pela Contratada.

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2014. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau-Seção Judiciária do Pará.
CONTRATADA: SALLUS ASSISTENCIAL LTDA-ME. CNPJ:
01.045.966/0001-08. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência da con-
tratação e conceder reajuste dos valores em 6,9% para o exercício de
2018. Vigência: 07.01.2018 a 06.01.2019. B.LEGAL: P.A.399/2013 e
Lei nº 8666/93, art. 57, II. Assinatura: 12/12/2016. Assinado por: José
Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela Contratante, e
Edimilson Alves de Carvalho, pela Contratada.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 42/2016. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau-Seção Judiciária do Pará.
CONTRATADA: FORTE MIX COMÉRCIO DE ALIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 14.674.168/0001-97. OBJETO: acres-
cer o objeto contratado para a Seção Judiciária do Pará. Valor: R$-
2.580,50. B.LEGAL: P.A.5343-76.2016.4.01.8010, Lei nº 8.666/93,
art. 65, I, alínea b, c/c §1º. ASSINATURA: 07/12/2017. Assinado
por: José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela Con-
tratante, e Marina Ferreira Rodrigues, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 2893-26.2017.4.01.8011. Objeto: aquisição de material per-
manente para atender as necessidades da Justiça Federal de 1º Grau -

Seção Judiciária do Piauí e Subseções vinculadas. ATA/FORNE-
CEDOR/ITENS/VALOR UNITÁRIO: ATA N. 17/2017 - BRASU-
MIX EIRELI - ME; CNPJ: 28.314.084/0001-57 - Item: 01/R$ 537,99;
ATA N. 18/2017 - VILLARD COMERCIAL LTDA - ME; CNPJ:
03.411.895/0001-45 - Item: 02/R$ 2.284,99; ATA N. 19/2017 - DO-
MINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP; CNPJ:
18.527.195/0001-98 - Item: 03/R$ 584,96; ATA N. 20/2017 - AMA-
ZON SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO E INFORMATICA LTDA -

ME; CNPJ: 10.683.199/0001-53 - Itens: 04/R$ 2.269,50; 05/R$
3.618,99; e, 06/R$ 2.798,00; ATA N. 21/2017 - CCK COMERCIAL
EIRELI - EPP; CNPJ: 22.065.938/0001-22 - Item: 07/R$ 159,08;
ATA N. 22/2017 - INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA; CNPJ:
37.628.401/0001-09 - Item: 09/R$ 185,00; ATA N. 23/2017 - SIN-
TEK COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS E PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS; CNPJ: 24.805.895/0001-08 - Item: 10/R$ 512,00;
ATA N. 24/2017 - LIBRA MOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA-ME; CNPJ: 04.331.090/0001-54 - Itens: 11/R$ 567,99; 17/R$
745,00; 19/R$ 1.200,00; 24/R$ 409,22; 25/R$ 307,99; 26/R$ 507,96;
27/R$ 277,00; e 28/R$ 2.390,00; ATA N. 25/2017 - LAYOUT MÓ-
VEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP; CNPJ: 02.604.236/0001-62
- Itens: 12/R$ 445,00; 13/R$ 747,79; e, 15/R$ 840,00; ATA N.
26/2017 - SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI
- EPP; CNPJ: 04.063.503/0001-67 - Itens: 14/R$ 402,55; 18/R$
939,89; 20/R$ 859,85; 21/R$ 469,84; e, 22/R$ 390,77; ATA N.
27/2017 - GUSA COMERCIO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA - ME; CNPJ: 04.801.838/0001-35 - Item: 16/R$ 738,00; ATA
N. 28/2017 - BOARD NET INDUSTRIA E COMERCIO DE QUA-
DROS EIRELI - EPP; CNPJ: 71.959.431/0001-28 - Item: 23/R$
148,97. Vigência: 12/12/2017 a 11/12/2018. Íntegra da ARP: Com-
prasnet e www.jfpi.jus.br.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 02/2017-RR, celebrado entre
a União, através da Justiça Federal - Seccional Roraima - UG 090039
e a empresa ACR Prestadora de Serviços Ltda - ME, CNPJ
14.959.983/0001-00. Objeto: Prestação de serviços odontológicos. Vi-
gência: a partir de 29/11/2017 Processo: 1003-46.2017.4.01.8013.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8666/93. Data da as-
sinatura: 29/11/2017. Assinam: Pela Credenciante Nílton Dall'Agnol -
Diretor da SECAD, e pela Credenciada Átila Carvalho Medeiros.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 03/2017-RR, celebrado entre
a União, através da Justiça Federal - Seccional Roraima - UG 090039
e a Clínica de Psicologia - PSICOCLIN, CNPJ 12.910.092/0001-26.
Objeto: Prestação de serviços de assistência psicológica. Vigência: a
partir de 30/11/2017 Processo: 982-70.2017.4.01.8013. Fundamento
Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Data da assinatura:
30/11/2017. Assinam: Pela Credenciante Nílton Dall'Agnol - Diretor
da SECAD, e pela Credenciada Maria Alice Souza Moraes.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 18/2017. PROCESSO: 2083-42.2017.4.01.8014. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
CONTRATADA: Newtec Construções Locações e Sistemas de Monitoramen-
to Eireli - ME, CNPJ nº 21.536.756/0001-20. OBJETO: instalação de sistema
de segurança - CFTV nas dependências do edifício sede da Subseção Judiciária
de Araguaina - TO. VIGÊNCIA: 11/12/2017 a 06/05/2018. NOTA DE EM-
PENHO ESTIMATIVA: 2017NE000973 e 974 de 07/12/2017. FUNDA-
MENTO LEGAL: Decreto 5.450/2005 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINA-
TURA: 11/12/2017. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Di-
retor da Secretaria Administrativa - pela Contratante e Yure Lopes Vanderley -
Sócio Administrador - pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato 12/2015. PAE:
0016561620154018014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau
- Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: EGCL Comércio de Ali-
mentos Ltda-ME, CNPJ nº 14.540.693/0001-10. OBJETO: Prorrogar o prazo
de vigência contratual e promover a revisão de preços da taxa de ocupação e
dos alimentos. VIGÊNCIA: 21/12/2017 a 20/12/2018. FUNDAMENTO LE-
GAL: art. 57, inc. II c/c art. 65, II, "d" da Lei 8666/93. ASSINATURA:
12/12/2017. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da
Secretaria Administrativa - pela Contratante e Enivânia Moreira dos Reis - pela
Contratada.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato 11/2017. PAe 2516-
46.2017.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Se-
ção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: VCO Serviços Técnicos em Te-
lecomunicações e Eletricidade Ltda, CNPJ nº 08.533.505/0001-23. OBJETO:
Prorrogar o prazo de execução para 20/12/2017 e Promover acréscimos e su-
pressões no valor do Contrato n. 11/2017, com prevalência das supressões. VA-
LOR:(-)R$10.133,24. FUNDAMENTO LEGAL: arts. 57 e 65 da Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 11/12/2017. SIGNATÁRIOS: Ricardo
Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa - pela Con-
tratante e Alessandro dos Santos Vieira, Sócio-Administrador - pela Contra-
tada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2017

Processo nº 3249-12.2017.4.01.8014
A Justiça Federal - SJ/TO, por intermédio do Pregoeiro designado,

torna público o resultado do Pregão em epígrafe, para seguro predial das sedes
da Seção Judiciária do Tocantins, em Palmas, Araguaina e Gurupi-TO, cujo
objeto foi adjudicado e homologado à empresa: MAPFRE Seguros Gerais
S.A., CNPJ 61.074.175/0001-38, Valor Total (5 itens): R$17.165,00; em
07/12/2017.

Palmas-TO, 12 de dezembro de 2017.
SIDNEY MARTINS JALES

Pregoeiro


